LEI MUNICIPAL Nº 1182/2022

EMENTA - Autoriza o Poder Executivo
Municipal a firmar convenio de atendimento
Ambulatorial com o Instituto de Assistência
Social e Saúde São José e com a Organização
São Lucas.

A Câmara Municipal de Cantagalo aprovou e eu, João Konjunski,
Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais que me são conferidas por lei,

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a fazer repasse

financeiro ao Instituto de Assistência Social e Saúde São José e com a

Organização São Lucas na importância de R$ 7.000,00 (sete mil reais) mensais

por instituição.

Parágrafo Único: O serviço compreenderá o atendimento das 17:00 horas até

as 07:30 do dia seguinte durante os dias úteis e por um período de 24 horas para

sábados, domingos e feriados, sendo exclusivo para prestação de serviço

ambulatorial, qual seja, atendimento básico de serviços que necessitem de

consulta ministrada por profissional de saúde habilitado (clínico geral, pediatra,

cardiologista, ortopedista, ginecologista, entre outros), sem limite de

atendimento diário.

Art. 2º. O referido convênio terá duração de 33 meses, iniciando em

1º de abril de 2022 e findando em 31 de dezembro de 2024, podendo rescindi-lo

a qualquer momento sem que haja ônus ao Município de Cantagalo.

Art. 3º. O convenio será fiscalizado pela Secretaria Municipal de

Saúde.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Cantagalo em 18 de abril de 2022.

JOÃO KONJUNSKI
- Prefeito
Municipal

Assinado de forma digital por
JOÃO KONJUNSKI - Prefeito
Municipal
Dados: 2022.04.18 10:42:28
-03'00'

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO
ANO II - EDIÇÃO 54/2022 – TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022.

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br

PAGINA 03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org